

Solaropti ApS

Håndværkervænget 19, 2670 Greve

CVR-nr. 36 45 77 24

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. april 2018.

Finn Skjoldan
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Solaropti ApS Håndværkervænget 19 2670 Greve
	CVR-nr.: 36 45 77 24
	Regnskabsår: 1. januar 2017 - 31. december 2017
Direktion	Andreas Bennike, Direktør Finn Skjoldan, Økonomidirektør
Revisor	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed	Sunbirdholding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med salg af og rådgivning om solceller samt enhver i forbindelse hermed stående virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 875.586 kr. mod 508.626 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 175.397 kr. mod -158.950 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	875.586	508.626
1 Personaleomkostninger	-600.296	-535.853
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-15.650	-57.000
Driftsresultat	259.640	-84.227
Andre finansielle indtægter	126	20.934
Øvrige finansielle omkostninger	-66.391	-92.506
Resultat før skat	193.375	-155.799
Skat af årets resultat	-17.978	-3.151
Årets resultat	175.397	-158.950
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	175.397	0
Disponeret fra overført resultat	0	-158.950
Disponeret i alt	175.397	-158.950

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
2 Webdomæner	35.350	6.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>35.350</u>	<u>6.000</u>
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	55.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>55.000</u>
Deposita	31.517	2.512
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>31.517</u>	<u>2.512</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>66.867</u>	<u>63.512</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	717.555	679.182
Varebeholdninger i alt	<u>717.555</u>	<u>679.182</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.100.246	629.750
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.188	0
Andre tilgodehavender	0	6.113
Tilgodehavender i alt	<u>1.107.434</u>	<u>635.863</u>
Likvide beholdninger	0	21.634
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.824.989</u>	<u>1.336.679</u>
Aktiver i alt	<u>1.891.856</u>	<u>1.400.191</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	50.000	50.000
5 Overført resultat	67.354	-108.043
Egenkapital i alt	<u>117.354</u>	<u>-58.043</u>
Gældsforpligtelser		
Deposita	5.600	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.600</u>	<u>0</u>
Gæld til pengeinstitutter	741.524	471.647
Leverandører af varer og tjenesteydelser	231.459	152.116
Selskabsskat	32.619	14.641
Anden gæld	763.300	819.830
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.768.902</u>	<u>1.458.234</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.774.502</u>	<u>1.458.234</u>
Passiver i alt	<u>1.891.856</u>	<u>1.400.191</u>

6 Eventualposter

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	536.103	512.440
Andre omkostninger til social sikring	6.816	6.911
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>57.377</u>	<u>16.502</u>
	<u>600.296</u>	<u>535.853</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
2. Webdomæner		
Kostpris 1. januar 2017	10.000	10.000
Tilgang i årets løb	<u>33.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>43.000</u>	<u>10.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-4.000	-2.000
Årets afskrivninger	<u>-3.650</u>	<u>-2.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>-7.650</u>	<u>-4.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>35.350</u>	<u>6.000</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2017	165.000	165.000
Afgang i årets løb	<u>-100.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>65.000</u>	<u>165.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-110.000	-55.000
Årets afskrivninger	-21.667	-55.000
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>66.667</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>-65.000</u>	<u>-110.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>0</u>	<u>55.000</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	50.000	50.000
	50.000	50.000
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	-108.043	50.907
Årets overførte overskud eller underskud	175.397	-158.950
	67.354	-108.043
6. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		t.kr.
Garantiforpligtelser		178
Eventualforpligtelser i alt		178

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Sunbirdholding ApS, CVR-nr. 36457716 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.